19 de janeiro de 2050

R$3.734.449.000,00 (três bilhões setecentos e trinta e
quatro milhões quatrocentos e quarenta e nove mil reais)

17% (dezessete por cento)

20

Impacto da Oferta na situação patrimonial da Emissora

A tabela abaixo apresenta a capitalização total da Emissora, composta por seus
passivos de debêntures e financiamentos por arrendamento circulante e não
circulante patrimônio líquido, e indicam (i) a posição em 30 de junho de 2023; e
(ii) a posição ajustada para refletir os recursos líquidos que a Emissora espera
receber com a presente Oferta, considerando a colocação da totalidade das
Debêntures, estimados em R$623.780.737,00 (seiscentos e vinte e três milhões
setecentos e oitenta mil setecentos e trinta e sete) após a dedução das comissões e
despesas estimadas da Oferta, conforme previstas na seção “Demonstrativo dos
custos estimados de distribuição da Oferta”, na página 71 deste Prospecto.

Em 30 de junho de 2023
Efetivo Ajustado após Oferta(1)

Informações Financeiras (em milhares de R$)
Passivo Circulante
Debêntures ..... 200.732 200.732
Passivo de Arrendamento ..... 3.578 3.578
Passivo Não Circulante ..... 
Debêntures ..... - 640.000
Passivo de Arrendamento ..... 9.554 9.554
Total do Patrimônio Líquido..... 644.342 644.342
Total da Capitalização² ..... 213.864 853.864

(1) Ajustado para refletir os recursos líquidos que a Emissora espera receber com a presente Oferta, considerando a
colocação da totalidade das Debêntures, estimados em R$623.780.737,00.

(2) A capitalização total corresponde ao resultado da soma dos saldos de debêntures (circulante e não circulante) e
passivo de arrendamento (circulante e não circulante) com o patrimônio líquido. Esta definição relativa à
capitalização total da Companhia pode divergir daquelas adotadas por outras empresas.

3.2. Se os recursos forem, direta ou indiretamente, utilizados na aquisição
de ativos, à exceção daqueles adquiridos no curso regular dos negócios,